
     

� � � � � � � � 	 
 � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � ����
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 26 de Fevereiro de 2019          ED IÇÃO 179 
 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68
  

1

 
 
�

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

�
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2019 

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, vinculada no 
BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO, edição 
extraordinária, de 21 de Fevereiro de 2019, cujo objeto é: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL EM 
GARRAFÃO DE 20L PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS. Onde lê-se: 12 de 
Março. Lê-se: 14 de Março. As demais informações 
permanecem inalteradas. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro  de 2019. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2019 
 

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, vinculada no 
BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO, edição 
extraordinária, de 21 de Fevereiro de 2019, cujo objeto é: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS DE COZINHA 
GLP 13 KG PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTA 
MUNICIPALIDADE. Onde lê-se: 12 de Março Lê-se 14 
de Março. As demais informações permanecem 
inalteradas. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro  de 2019. 
 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

LICITAÇÃO & EXTRATOS 



 
� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �  ���� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ��� � � �� � �� � �� � � � � �� � �� � �� � � � � � �� � � � � ��� � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � � � ��� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � ���

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68
  

2

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO SALÃO, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SALÃO DE 
ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00013/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS 
PRÓPRIOS (REC. ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00032/2019 - 25.02.19 - JOAO JOAQUIM 
DE MEDEIROS - R$ 13.440,00. 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00013/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00013/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
SALÃO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SALÃO 
DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOAO JOAQUIM DE MEDEIROS - R$ 13.440,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro de 2019 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
CULTURA, DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00014/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: 
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00033/2019 - 
25.02.19 - LENILDO FAUSTINO PEREIRA - R$ 19.200,00. 

  

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00014/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00014/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE CULTURA, DEPARTAMENTO DE 
TRANSPORTE E DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
LENILDO FAUSTINO PEREIRA - R$ 19.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro de 2019 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 



 
� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �  ���� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ��� � � �� � �� � �� � � � � �� � �� � �� � � � � � �� � � � � ��� � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � � � ��� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � ���

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68
  

3

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00015/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS 
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00034/2019 - 26.02.19 - 
MARIA CLARA ALBUQUERQUE LEAL - R$ 8.400,00. 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00015/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00015/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA CLARA 
ALBUQUERQUE LEAL - R$ 8.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 26 de Fevereiro de 2019 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
INFRA-ESTRUTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00016/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS 
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00035/2019 - 26.02.19 - 
VALDIRA TOMAZ GONÇALVES - R$ 14.400,00. 

  

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00016/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00016/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA - PB; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: VALDIRA TOMAZ 
GONÇALVES - R$ 14.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 26 de Fevereiro de 2019 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

 

 

 

 



 
� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �  ���� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ��� � � �� � �� � �� � � � � �� � �� � �� � � � � � �� � � � � ��� � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � � � ��� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � ���

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68
  

4

  

 

 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

PODER LEGISLATIVO 



 
� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �� � � � � � � � 	 
 � � � � � �  ���� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ��� � � �� � �� � �� � � � � �� � �� � �� � � � � � �� � � � � ��� � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � � � � � ��� � � � � � � �� � � � � � �� � � � � � �� � � � � � � � ���

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68
  

5

�
�
�
�
�
�
�
�
�

 


